
GARIBALD ATM1A‘
AZIENDA OSPEDALIERA DI RIUEVO
NAZlONALEE Dl ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SIClLIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 { 6 ,l del U.? NÙV. 2025

Oggetto: Procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di rilevanza comunitaria, interamente

telematica in e-procurement su piattaforma Net4market, per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala

operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio del PO. Garibaldi Nesima. Finanziamento

Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma 47 -Acquisti Dispositivi Diagnostici per i

Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019 — CIG: BOE13ECE8A. Attivazione estensione del quinto

d’obbligo

Proposta n.21 /5 del0 5 il…/. 2G25

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

rogetto IlResponsabWProvved' cono ato
Do . ng. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Il Res sabile Unie d
. Ottaviano '

Budget Anno 2025 Conto 10102050100 “F.S.R., LR. 16/2022” Importo € 13.365,51 Aut. 860 Sub. 13

Budget Anno 2025 Conto 10102050100 “PSN Endometriosi” Importo € 26.731,02 Aut. 860 Sub. 14

Budget Anno 2025 Conto 20002000040 “Manutenzione” Importo € 44.976,52 Aut. 105 Sub. 14

Il Dirigente o sa ile
Settore Economico Fi

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dofl.ssa Irene Anna Grasso ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che:

\/ con deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 26/02/2024 (allegato n. 1) è stata indetta, ai sensi
dell’art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023, una procedura aperta di rilevanza comunitaria, interamente telematica, da
esperirsi tramite piattaforma certificata Net4market, per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala
operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio del Presidio Ospedaliero Garibaldi Nesima;

\/ Il relativo finanziamento è a valere sul Fondo Sanitario Regionale, di cui alla LR. n. 16/2022, art. 13,

comma 47 —— “Acquisti di dispositivi diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. n. 27/2019”, per un
importo complessivo pari a € 750.000,00 (IVA inclusa);

Preso atto che con la medesima deliberazione è stato stabilito:

/ di espletare la procedura di gara attraverso la piattaforma Net4market, come dettagliatamente descritto nel
Capitolato tecnico e nel Disciplinare di gara, mediante i quali vengono gestite le fasi di pubblicazione,
presentazione delle offerte, analisi, aggiudicazione e successive comunicazioni istituzionali
(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo ospedalegaribaldi);

/ di aggiudicare l’appalto anche in presenza di una sola offerta valida, ricorrendo al criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

\/ di prevedere che il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. n. 36/2023,
ammontasse a € 614.754,00 (IVA esclusa);

Considerato che, con deliberazione del Direttore Generale n. 307 del 09/09/2024 (allegato n. 2), la procedura è
stata aggiudicata all’operatore economico Zaccanti S.p.A., per un importo complessivo pari a € 730.068,78
(IVA inclusa);

Preso atto che, in data 25/11/2024, è stato stipulato il contratto digitale con la ditta aggiudicataria Zaccanti
S.p.A., per l’importo di € 598.417,00 (IVA esclusa), pari a € 730.068,74 (IVA inclusa);

Preso atto che, in fase di redazione del progetto esecutivo a cura dell’0.E. Zaccanti S.p.A., il Direttore del
Dipartimento Materno-Infantile ha richiesto il rifacimento del pavimento della sala operatoria, la fornitura di
armadiature sanitarie specifiche e la sostituzione del controsoffitto, al fine di garantire il completo adeguamento
funzionale, clinico e operativo della sala operatoria del PO. Garibaldi Nesima;

Considerato che, all’art. 3.3 del Disciplinare di gara, è prevista la possibilità di variazione contrattuale fino alla
concorrenza del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023;

Rilevato che il valore massimo del quinto d’obbligo del contratto ammonta a € 1 19.683,40 (IVA esclusa), pari a
€ 146.013,75 (IVA inclusa);

Preso atto che, con mail del 01/09/2025, acquisita al prot. generale n. 17809 del 02/09/2025, è pervenuto il

preventivo di spesa — offerta n. PC250725-1LR_Rev.1 (allegato n. 3), relativo agli interventi da eseguire in
estensione del quinto d’obbligo, per un importo complessivo pari a € 69.732,00 (IVA esclusa), riguardanti:

/ fornitura e posa in opera di pavimento in teli di PVC;

/ fornitura e posa in opera di controsoffitto a tenuta;

/ n. 3 armadi speciali con visive su porte.



Attestata la legittimità formale e sostanziale della presente proposta e la sua conformità alla normativa vigente,
ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla Legge n. 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,

di prendere atto che, in fase di redazione del progetto esecutivo a cura dell’operatore economico Zaccanti

S.p.A., è stato richiesto dal Direttore del Dipartimento Materno-lnfantile il rifacimento del pavimento della sala

operatoria, la fornitura di armadiature sanitarie specifiche e la sostituzione del controsoffitto, al fine di

completare, sotto il profilo clinico e operativo, la piena funzionalità della sala operatoria del PO. Garibaldi

Nesima;

di prendere atto che negli atti di gara è prevista, all’art. 3.3 del Disciplinare di gara, la possibilità di variazione

contrattuale fino alla concorrenza del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023;

di prendere atto che il valore massimo del quinto d’obbligo del contratto ammonta a € 119.683,40 (IVA

esclusa), pari a € 146.013,75 (IVA inclusa);

di prendere atto che, con mail del 01/09/2025, acquisita al protocollo generale n. 17809 del 02/09/2025, è

pervenuto il preventivo di spesa — offerta n. PC250725-1LR_Rev.1, relativo agli interventi da effettuare in

estensione del quinto d’obbligo, per un importo complessivo di € 69.732,00 (IVA esclusa), concernenti:

\/ fornitura e posa in opera di pavimento in teli di PVC;

/ fornitura e posa in opera di controsoffitto a tenuta;
\/ n. 3 armadi speciali con visive su porte;

di autorizzare l’attivazione del quinto d’obbligo del contratto in oggetto, per un importo complessivo pari a €

69.732,00 (IVA esclusa), corrispondente a € 85.073,05 (IVA inclusa);

di imputare le somme derivanti dal presente provvedimento come di seguito specificato:

- € 13.365,51 (IVA inclusa) a valere sul Finanziamento “Fondo Sanitario Regionale — LR. n. 16/2022”,
Conto Economico 10102050100, Autorizzazione n. 860 sub 13;

- € 26.731,02 (IVA inclusa) a valere sul Finanziamento PSN “Endometriosi”, Conto Economico

10102050100, Autorizzazione n. 860 sub 14;

- € 44.976,52 (IVA inclusa) a valere sul Conto Economico 20002000040 “Manutenzione”, Autorizzazione

n. 105 sub 14.

Allegati parte integrante:
Delibera del Commissario Straordinario n. 102 del 26.02.2024;
Delibera del Direttore Generale n. 307 del 09.09.2024;
Offerta n. PC250725-1LR_Rev. 1;

Il Direttore U.O.C Provv nomato



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal
Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario.

DELIBERA

Di prendere atto che, in fase di redazione del progetto esecutivo a cura dell’Operatore Economico Zaccanti
S.p.A., è stato richiesto dal Direttore del Dipartimento Materno-Infantile il rifacimento del pavimento della sala
operatoria, la fornitura di armadiature sanitarie specifiche e la sostituzione del controsoffitto, al fine di
completare, sotto ogni aspetto clinico e operativo, la piena funzionalità della sala operatoria del PO. Garibaldi
Nesima;

Di prendere atto che negli atti di gara è prevista, all’art. 3.3 del Disciplinare di gara, la possibilità di variazione
contrattuale fino alla concorrenza del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 120, comma 9, del D. Lgs. n. 36/2023;

Di prendere atto che il valore massimo del quinto d’obbligo del contratto ammonta a € 119.683,40 (IVA
esclusa), pari a € 146.013,75 (IVA inclusa);

Di prendere atto che, con mail del 01/09/2025, acquisita al protocollo generale n. 17809 del 02/09/2025, è
pervenuto il preventivo di spesa — offerta n. PC250725-1LR_Rev. 1, relativo agli interventi da eseguire in
estensione del quinto d’obbligo, per un importo complessivo di € 69.732,00 (IVA esclusa), concernenti:

\/ fornitura e posa in opera di pavimento in teli di PVC;/ fornitura e posa in opera di controsoffitto a tenuta;/ n. 3 armadi speciali con visive su porte;

Di autorizzare l’attivazione del quinto d’obbligo del contratto in oggetto, per un importo complessivo pari a €
69.732,00 (IVA esclusa), corrispondente a € 85.073,05 (IVA inclusa);

Di imputare le somme derivanti dal presente prowedimento come di seguito specificato:

\/ € 13.365,51 (IVA inclusa) a valere sul Finanziamento “Fondo Sanitario Regionale — LR. n. 16/2022”, Conto
Economico 10102050100, Autorizzazione n. 860 sub 13;

\/ € 26.731,02 (IVA inclusa) a valere sul Finanziamento PSN “Endometriosi”, Conto Economico
10102050100, Autorizzazione n. 860 sub 14;

/ € 44.976,52 (IVA inclusa) a valere sul Conto Economico 20002000040 “Manutenzione”, Autorizzazione n.
105 sub 14;



Di munire il presente atto della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità di procedere

tempestivamente al completamento della fornitura oggetto del presente provvedimento.

Il ttore Generale
(Dott. seppe Giammanco)



Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ all

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE STCILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALD ”

Catania

DELIBERAZIONE N. 4 (9; del
n 5 …5' 207-1‘

Oggetto: Indizione della Procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di

rilevanza comunitaria, interamente telematica in e—procuremeut su piattaforma Net4market, per la

realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio

del PD. Garibaldi Nesima. Finanziamento
Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma 47 -

Acquisti Dispositivi Diagnostici peri Centri di cui all’art.
4 della LR. 27/2019

PROPOSTA N. Q & DEL 2 2 FEB. 2021l

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. SETTORE PROVVEDlTORATO ED ECONOMATO

Îî’iano degli investimenti
Anno 4\

Piano triennale degli acquisti di forniture e servizi Anno 2024

/\ CUl - F04721270876202400014

Il responsabile U

Settore Provvedit(eg£fbîlmato
(Do

'

.‘ alentina Russo)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Como l0l02050100 lmporto € 749.999.88 Aut. 860 Sub. ]

Nulla osta, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile

Settore Economico Fi ' ri e Patrimoniale
(dott. Giovanni

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con D.A. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024

' ' ' Dott.ssa Antonella Clnardo
con lassxstenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che:
o con nota prot. n. 8012 del 01.02.2023 pervenuta al protocollo n. 2042 del 02.02.2023, il Dipartimento

Regionale per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute, nel richiamare la Legge

Regionale n. 16/2022 che prevede “per I 'acquislo di dispositivi diagnostici per i centri di cui all ‘art. 4

della Legge Regionale n. 27/2019 è autorizzata, per I ’esercizio finanziario 2022, la spesa complessiva

di 1.500 migliaia di Euro”, rappresenta che la somma prevista dalla sopra citata Legge Regionale sarà

assegnata nell’ambito del Decreto Assessoriale di riparto delle somme per l’anno 2022, alle rispettive

Aziende Arnas Garibaldi e Arnas Civico, sede dei due Centri per la diagnosi, cura e trattamento

dell’endometriosi (Allegato 1);

0 con nota prot. n. 15744 del 07.03.2023 pervenuta al protocollo n. 4196 del 08.03.2023, il Dipartimento

Regionale per la Pianificazione Strategica dell’Assessorato della Salute, ha richiesto di trasmettere il

dettaglio del piano di investimento ed utilizzazione delle somme destinate al fine di verificare la

coerenza con quanto previsto dai LEA (Allegato 2);

o con nota prot. n. 5520 del 24.05.2023 è stato trasmesso da questa Azienda il dettaglio del Piano di

investimento ed utilizzazione delle somme al fine della verifica della coerenza con quanto previsto dai

LEA (Allegato 3);

Preso atto che con mail del 30.06.2023 acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n. 6226 del

04.07.2023, il Responsabile Dirigente lngegnere Clinico ha trasmesso capitolato tecnico per la realizzazione

“chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio P.O. Garibaldi

Nesima per un importo complessivo pari ad Euro 614.754,00 iva esclusa (Allegato 4);

Preso atto della nota prot. n. 512/SEFP del 11.09.2023, acquisita al protocollo del Settore Provveditorato n.

7959 del 11.09.2023, con la quale il Responsabile del Settore Economico Finanziario ha comunicato

l’assegnazione definitiva relativa all‘esercizio 2022 del contributo Endometriosi, pari a Euro 750.000,00 iva

inclusa, previsto dalla L.R. 16/22 art. 13 c. 47 (Allegato 5);

Che con nota del 19.09.2023, acquisita al Settore Provveditorato prot. n. 8220 del 20.09.2023 è stato trasmesso

il DUVR1 relativo alla procedura in oggetto, stimando in Euro 0,00 i costi derivanti da interferenze (Allegato 6).

Che con nota prot. n. 8567 del 03.10.2023 è stata avviata consultazione preliminare di mercato, finalizzata a

sollecitare manifestazioni d’interesse per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di

Ginecologia presso il Blocco Operatorio P.O. Garibaldi Nesima, con termine di scadenza presentazione

contributo fissata per il giomo 18.10.2023 alle ore 13:00 (Allegato 7).

Che con nota prot. n. 9590 del 03.1 1.2023, lo scrivente Settore Provveditorato, preso atto delle istanze ricevute

dagli Operatori Economici con le quali richiedevano la modifica del Capitolato Tecnico al fine di consentire la

partecipazione alla procedura in oggetto (Allegato 8).

Che con nota prot. n. 1362/1C del 24.11.2023 pervenuta al prot. del Settore Proweditorato n. 10377 del

27.1 1.2023, il Dirigente ingegnere Clinico a seguito delle istanze pervenute in riscontro alla nota prot. 9590 del

03.11.2023 ha trasmesso il Capitolato Tecnico rev5_ signed per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala

operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio P.O. Garibaldi Nesima (Allegato 9).

Preso atto che con nota prot. n. 58/1C, acquisita al prot. nr. 509 del 17.01.2024 del Settore Provveditorato, il

Dirigente ingegnere Clinico ha trasmesso, facendo seguito alle determinazioni con il Direttore del Dipartimento

- - - «— .…- i… ….……ecn la rettifica del Capitolato Tecnico in versione definitiva rev.6 (Allegato 10);



Visto l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale
prevede che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di

contrarre, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e

delle offerte;

Preso atto che il Capitolato Tecnico, articolato in n. 13 articoli, descrive e disciplina l’oggetto della fornitura

posta in gara, le condizioni minime di esecuzione delle prestazioni richieste, nonché tutti gli altri termini e

condizioni di esecuzione dell’appalto, anche in relazione alle prestazioni ed obbligazioni connesse e

complementari;

Preso atto che:

/ la fornitura in oggetto è inquadrata nella previsione di cui all’art. 108 del D.Lgs 36/2023 (Codice degli

appalti);
\/ conseguentemente, può eleggersi quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo la seguente ripartizione

dei punteggi:
- offerta tecnica max 70 punti, - offerta economica max 30 punti;

- l’appalto, pertanto, sarà aggiudicato in favore dell'operatore economico che avrà ottenuto il maggiore

punteggio prezzo/qualità derivante dalla sommatoria dei punteggi ottenuti, rispettivamente per l‘offerta

tecnica e per l‘offerta economica, ai sensi dell‘art. 108 del Codice dei gli Appalti, il tutto secondo i

criteri analiticamente descritti nel Capitolato tecnico;

- in ogni caso l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all‘aggiudicazione qualora nessuna

offerta pervenuta risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto ai sensi dell’art.

108 D. Lgs. 36/2023;

- la procedura sarà aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, attesa l’importanza della fornitura richiesta;

Ritenuto di ricorrere, per l'affidamento della fornitura in argomento, alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 71

del D. Lgs. 36/2023, secondo le modalità previste dall'art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, owero a lotto

unico e indivisibile sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri indicati nel

capitolato tecnico di gara a cui si rinvia;

Che il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. l4 del D. Lgs. 30/2023, ammonta a

complessivi Euro 614.754,00 lva esclusa;

La base d’asta complessiva è fissata in Euro 614.754,00, inclusi gli oneri per la sicurezza,
Iva esclusa:

Descrizione
\ Tipologia \ Importo (€)U

Progettazione e realizzazione “chiavi in mano”, inclusi i

1 servizi connessi previsti, di n.1 Sala Operatoria Integrata Fornitura 614.754,00

per applicazioni di Ginecologia

Ravvisata. pertanto, la necessità di procedere all’approvazione della seguente documentazione di gara:

- Disciplinare di gara
- Capitolato Tecnico;
- Schema Istanza di partecipazione;
- Schema di Contratto;
— DGUE e istruzioni per la compilazione;

nl nin!-



— Patto di integrità;
- Codice di comportamento;
- Modello offerta economica senza prezzo;

- Dettaglio offerta economica;
— Modello richiesta effettuazione sopralluogo;

- Certificato awenuto sopralluogo;

Visto l’articolo 225, comma 1, in materia di Pubblicità legale e modalità di pubblicazione dei bandi, che

prevede che dall’01.01.2024, acquistano efficacia gli artt. 27, 81,83,84 e 85;

Preso atto che occorre procedere alle pubblicazioni degli atti di gara sul profilo del committente (www.ao-

garibaldi.ct.it — Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e contratti) il Bando di gara e tutta la

documentazione del caso sulla piattaforma: https://app.albofomitori.it/a1boeproc/albo_ospedalegaribaldi:

Accertata l’assenza di contratti analoghi su sistema Consip, ovvero sulle procedure a carico della Centrale

Unica di Committenza della Regione Siciliana

Ritenuto, infine, di espletare la presente procedura attraverso l’utilizzazione del sistema telematico acquisito da

questa Amministrazione - httpsz//app.albofornitori.it/alboeoroc/albo ospedalegaribaldi - conforme all’art. 25

del Codice, dettagliatamente descritto nel Disciplinare di gara, mediante il quale verranno gestite le fasi di

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che

le comunicazioni e gli scambi di informazioni;

Visto il Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 212 del 14/02/2022 avente ad oggetto “Conferimento

all’ing. Valentina Russo —— Dirigente lngegnere — dell’incarico di Responsabile della Unità Operativa

Complessa “Provveditorato ed Economato”;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Di indire la procedura aperta ex art. 71 del D. Lgs. 36/2023, per la per la realizzazione “chiavi in mano” di una

sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio P.O. Garibaldi Nesima;

Di stabilire che l’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex

art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero a lotto unico e indivisibile, secondo i criteri indicati nel capitolato

tecnico di gara a cui si rinvia;

Di stabilire il valore presunto dell‘affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023, ammonta a

complessivi Euro 614.754,00 iva esclusa cosi riportato:

Descrizione Tipologia Importo (€)*…l

Progettazione e realizzazione “chiavi in mano”, inclusi i

1 servizi connessi previsti, di n.1 Sala Operatoria lntegrata Fornitura 614.754,00

per applicazioni di Ginecologia



Di Prendere atto che:
- l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta pervenuta

risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;

- la procedura sarà aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, l’importanza della fornitura richiesta;

Di prevedere, con separato prowedimento, la nomina di apposita Commissione giudicatrice, deputata alla

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico secondo i criteri e i sub criteri definiti nel

Disciplinare di gara nonchè all'aggiudicazione secondo le norme stabilite dalla richiamata legge regionale e dal

D.Lgs n. 36/2023;

Di approvare, ai fini dell’espletamento di detta gara, la seguente documentazione di gara, parte integrante e

sostanziale:
- Disciplinare di gara;
- Capitolato Tecnico;
- Schema [stanza di partecipazione;
- Dettaglio offerta economica;
- Modello offerta economica senza prezzo;
- DGUE e istruzioni per la compilazione;
- Schema di Contratto;
- Patto di integrità;
- Codice di comportamento;
- DUVRI.

Di disporre l’espletamento della presente procedura attraverso l’utilizzazione del Sistema telematico in

conformità all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice e nel rispetto delle disposizioni di cui al

D.Lgs. n. 82/2005, dettagliatamente descritto nel Disciplinare, mediante il quale verranno gestite le fasi di

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che

le comunicazioni e gli scambi di informazioni:
https://app.albofomitori.it/alboeproc/albofiospedalegaribaldi.

Visto l’articolo 225, comma 1, in materia di Pubblicità legale e modalità di pubblicazione dei bandi, che

prevede che dall’0l.0l .2024, acquistano efficacia gli artt. 27, 81,83,84 e 85;

Di prendere atto che occorre procedere alle pubblicazioni degli atti di gara sul profilo del committente (www.ao-

garibaldi.ct.it - Amministrazione trasparente - Sezione bandi di gara e contratti) il Bando di gara e tutta la

documentazione del caso sulla piattaforma: httpszl/appalbofomitori.it/alboeproc/albo_ospedalegaribaldi;

Di prendere atto dell’assenza di contratti analoghi su sistema Consip, ovvero sulle procedure a carico della

Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

Di nominare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 1 del

D.lgs. n. 36/2023, il dott. Ottaviano Calaciura, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la

UOC Provveditorato ed Economato;

Di nominare quale Direttore esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell‘art. l 14 comma 8 del

D.lgs. n. 36/2023 il Dirigente ingegnere Clinico dell’Amas Garibaldi, ing. Pasquale Casillo, relativamente alle

apparecchiature elettromedicali, servizi informatici, tecnologici e di gestione manutentiva relativa alle

apparecchiature;



Di nominare ai sensi dell‘art. 15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, i Responsabili del procedimento:

0 Fase Progettuale, Dirigente Ingegnere Clinico dell’Amas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo;

. Fase di Affidamento, Dott.ssa Salvina Calà in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato

dell’Amas Garibaldi;

Di individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, riferito

allo specifico appalto:

/ Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di RUP;
\/ Dott.ssa. Salvina Giovanna Calà, in qualità di collaboratore alle attività del RUP;

\/ Dott. Salvatore Daniel La Bionda, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;

/ Dott. Nicola Ventaloro, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;

Di prevedere l’importo dell’incentivo previsto ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023 sarà quantificato con

successivo provvedimento.

Di prendere atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla Legge n.

136/2010, riservandosi, pertanto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di acquisire il codice

identificativo gara (CIG) per ciascun lotto, che verrà attribuito al presente affidamento dall'Autorità Nazionale

Anticorruzione.

Di assicurare ed imputare le somme discendenti dal presente provvedimento come di seguito riportate:
\/ l’importo complessivo di Euro 614.754,00 iva esclusa e pertanto Euro 749.999,88 iva inclusa, sul C.E.

10102050100 “Attrezzature sanitarie”, aut. 860 sub 1, del Bilancio di competenza anno 2024, per la

realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio
P.O. Garibaldi Nesima con il finanziamento “Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma 47

-Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019”;

Visto l’articolo 225, comma 1, in materia di Pubblicità legale e modalità di pubblicazione dei bandi, che

prevede che dall’01.01.2024, acquistano efficacia gli artt. 27, 81,83,84 e 85;

Di disporre che il contratto a pena di nullità sarà stipulato con scrittura privata da registrare solo in caso d'uso e

con la sottoscrizione con firma digitale ex art. 18 del D. Lgs. 36/2023.

Di disporre la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania sia sulla home

page sia nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di appalto”;

*.*
Allegati:

1. Nota prot. nr. 1280 del di 08.02.2023;
2. Nota prot. nr. 4196 del di 08.03.2023;
3. Nota prot. 5520 del 24.05.2023;
4. Nota prot. nr. 6226 del dl 04.07.2023;
5. Nota prot. nr. 7959 del di 1 1092023:
6. Nota prot. nr. 8220 del 20.09.2023;
7. Nota prot. nr. 8567 del di 03.10.2023;
8. Nota prot. 9590 del di 03.11.2023;
9. Nota prot. 10377 del 27.11.2023;
10. Nota prot. nr. 509 del 17.01.2024;
11. Disciplinare di gara;
12. Capitolato Tecnico;
13. Schema lstanza di partecipazione;
14. Dettaglio offerta economica;
i< Mnden nf‘f‘eria economica senza Drezzo:



16. DGUE e istruzioni perla compilazione;
17. Schemadi Contratto;
18. Patto di integrità;
19. Codice di comportamento;
20. DUVRI.

Il Direttore U.O.C Pr wed' rato conomato
(Dott. In in

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto, di:

INDIRE procedura aperta ex art. 71 del D. Lgs. 36/2023, per la per la realizzazione “chiavi in mano” di una
sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio P.O. Garibaldi Nesima;

STABILIRE che l’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex

art. 108 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero a lotto unico e indivisibile, secondo i criteri indicati nel capitolato
tecnico di gara a cui si rinvia;

STABILIRE il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023, ammonta a

complessivi Euro 614.754,00 Iva esclusa cosi riportato:

Descrizione Tipologia Importo (€)*

Progettazione e realizzazione “chiavi in mano”, inclusi i

1 servizi connessi previsti, di n.1 Sala Operatoria lntegrata Fornitura 614.754,00

per applicazioni di Ginecologia

PRESO ATTO CHE:
- l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta pervenuta
risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;
- la procedura sarà aggiudicata, anche in presenza di una sola offerta valida, con il criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa, l’importanza della fornitura richiesta;

PREVEDERE, con separato provvedimento, la nomina di apposita Commissione giudicatrice. deputata alla

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico secondo i criteri e i sub criteri definiti nel

hierinlìnare di gara nonchè all'aggiudicazione secondo le norme stabilite dalla richiamata legge regionale e dal



D.Lgs n. 36/2023;

APPROVARE, ai fini dell’espletamento di detta gara, la seguente documentazione di gara, parte integrante e

sostanziale:
- Disciplinare di gara;
— Capitolato Tecnico;
- Schema istanza di partecipazione;
— Dettaglio offerta economica;
- Modello offerta economica senza prezzo;
— DGUE e istruzioni per la compilazione;
- Schema di Contratto;
- Patto di integrità;
- Codice di comportamento;
- DUVRJ.

DISPORRE l’espletamento della presente procedura attraverso l’utilizzazione del Sistema telematico in

conformità all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice e nel rispetto delle disposizioni di cui al

D.Lgs. n. 82/2005, dettagliatamente descritto nel Disciplinare, mediante il quale verranno gestite le fasi di

pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che
le comunicazioni e gli scambi di informazioni:
httpszllapp.albofornitori.it/alboeproc/albo_ospedalegaribaldi.

VISTO l’articolo 225, comma 1, in materia di Pubblicità legale e modalità di pubblicazione dei bandi, che

prevede che dall’01.01.2024, acquistano efficacia gli artt. 27, 81,83,84 e 85;

PUBBLICARE gli atti di gara sul profilo del committente (www.ao-garibaldi.ct.it — Amministrazione trasparente -

Sezione bandi di gara e contratti) il Bando di gara e tutta la documentazione del caso sulla piattaforma:
httpszl/appalbofomitori.it/alboeproc/albo_ospedalegaribaldi;

PRESO ATTO dell’assenza di contratti analoghi su sistema Consip, ovvero sulle procedure a carico della
Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana;

NOMINARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 1 del

D.lgs. n. 36/2023, il dott. Ottaviano Calaciura, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso la

UOC Provveditorato ed Economato;

NOMINARE quale Direttore esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 14 comma 8 del

D.lgs. n. 36/2023 il Dirigente ingegnere Clinico dell’Amas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo, relativamente alle

apparecchiature elettromedicali. servizi informatici, tecnologici e di gestione manutentiva relativa alle

apparecchiature;

NOMINARE, ai sensi dell'art. l5 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, i Responsabili del procedimento:
0 Fase Progettuale, Dirigente Ingegnere Clinico dell‘Amas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo;

' Fase di Afiìdamento, Dott.ssa Salvina Calà in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato
dell’Amas Garibaldi;

INDIVIDUARE la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 45 D. Lgs. 36/2023,
riferito allo specifico appalto:

/ Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di RUP;
./ nnn cca Qalvìna Giovanna Calà. in qualità di collaboratore alle attività del RUP;



/ Dott. Salvatore Daniel La Bionda, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;
v’ Dott. Nicola Ventaloro, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;

PREVEDERE l’importo dell’incentivo previsto ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023 sarà quantificato con
successivo provvedimento.

PRESO ATTO CHE il presente prowedimento è assunto in conformità alla disposizione prevista alla Legge n.
136/2010, riservandosi, pertanto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di acquisire il codice
identificativo gara (CIG) per ciascun lotto, che verrà attribuito al presente affidamento dall'Autorità Nazionale
Anticorruzione.

ASSICURARE ed imputare le somma discendenti dal presente provvedimento come di seguito riportate:/ l’importo complessivo di Euro 614.754,00 iva esclusa e pertanto Euro 749.999,88 iva inclusa, sul C.E.
10102050100 “Attrezzature sanitarie", aut. 860 sub 1, del Bilancio di competenza anno 2024, per la
realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio
P.O. Garibaldi Nesima, con il finanziamento “Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma
47 —Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019”;

DISPORRE CHE il contratto a pena di nullità sarà stipulato con scrittura privata da registrare solo in casod'uso e con la sottoscrizione con firma digitale ex art. 18 del D. Lgs. 36/2023.

DISPORRE la pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania sia sulla home
page sia nell’apposita sezione “Bandi di gara e capitolati di appalto”;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui al
presente atto

Il Direttore Ammi istrativo
(Dott. Giovan nnino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
........................................... eritiratail giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... — ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perche' sono decorsi IO giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



CI\TI\I‘IM

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTASPEOMLIZMZJONE

REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE N.
3 0 (_

del n 9 SET. 2g‘2d

Oggetto: Aggiudicazione procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di rilevanza
comunitaria, interamente telematica in e-procurement su piattaforma Net4market, per la realizzazione
“chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio del PO.
Garibaldi Nesima. Finanziamento Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma 47 -Acquisti
Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019 — CIG: BOEI3ECESA

Proposta n. 1/6, i del — 9 SET Zi]le

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. SETTORE PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Il Responsabile della . .

Proweditora at
Do g. Valentina Russo

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024 Conto 10102050100 Importo € 730.068,74 Aut. 860 Sub. 1

Il Dirigente '
. .

Settore Economico Fi , . ari e Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Fallica ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile U.O.C Provveditorato ed Economato

Premesso che:
con deliberazione del Commissario Straordinario n. 102 del 26.02.2024 (Allegato 1), è stata indetta la

Procedura aperta, da esperirsi ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, di rilevanza comunitaria,

interamente telematica in e-procurement su piattaforma Net4market, per la realizzazione “chiavi in

mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio del PD. Garibaldi

Nesima. Finanziamento Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma 47 —Acquisti

Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019;

Preso atto che è stato deliberato:
di espletare la procedura di gara attraverso l’utilizzo della piattaforma certificata Net4market,

dettagliatamente descritta nel capitolato tecnico e nel disciplinare di gara, mediante il quale verranno

gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazioni delle offerte, analisi delle offerte stesse e

aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni:

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo ospedalegaribaldi‘,

di aggiudicare l’appalto, anche in presenza di una sola offerta valida ricorrendo al criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

di prevedere che il valore presunto dell’affidamento, calcolato ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 30/2023,

ammonta a complessivi Euro 614.754,00 lva esclusa;

Che, altresì, è stata approvata la relativa documentazione di gara e segnatamente:
- Disciplinare di gara;
- Capitolato Tecnico;
— Schema Istanza di partecipazione;
- Dettaglio offerta economica;
- Modello offerta economica senza prezzo;
- DGUE e istruzioni per la compilazione;
— Schema di Contratto;
- Patto di integrità;
— Codice di comportamento;
- DUVRI.

Visto l’articolo 225, comma 1, in materia di Pubblicità legale e modalità di pubblicazione dei bandi, che

prevede che dall’Ol.01.2024, acquistano efficacia gli artt. 27, 81,83,84 e 85;

Preso atto che occorre procedere alle pubblicazioni degli atti di gara sul profilo del committente (www.ao-

garibaldi.ct.it - Amministrazione trasparente — Sezione bandi di gara e contratti) il Bando di gara e tutta la

documentazione del caso sulla piattaforma: httpsz//app.albofornitori.it/alboeproc/albo ospedalegaribaldi

Preso atto che la superiore procedura è stata pubblicata in data 21.03.2024 sulla piattaforma Net4market e sul

sito aziendale, con termine ultimo per le presentazioni delle offerte fissata in data il 06.05.2024;

Preso atto che con verbale di deliberazione n. 368 del 09.05.2024 si è proceduto alla nomina del seggio di gara

per la verifica della documentazione amministrativa e della commissione giudicatrice per la valutazione e

verifica della documentazione tecnica ed economica;
Richiamati i verbali del Seggio di gara e della Commissione Giudicatrice, di seguito elencati:

Verbale n. 1 del 20.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (allegato 2);

Verbale n. 2 del 28.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (Allegato 3);

Verbale n. 1 del 20.06.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (all.4);

Verbale n. 2 del 20.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;



0 Verbale n. 3 del 27.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 4 del 02.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 5 del 05.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 6 del 09.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 7 del 18.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 8 del 29.07.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (Allegato 5);

Preso atto che con nota prot. n. 12422 del 10.07.2024 è stata comunicata l’esclusione dell’0.E. Olympus Italia
S.r.l., ai sensi dell’art. 90 D.lgs 36/2023, in quanto non soddisfa i requisiti di minima richiesti da Capitolato
tecnico, confermando tale esclusione con il verbale n. 7 di seduta riservata del 18.07.2024, alla luce delle
controdeduzioni pervenute con PEC del 11.07.2024 dall’O.E. Olympus Italia S.r.l.;

Preso atto che, la Commissione Giudicatrice, propone l’aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico
ZACCANTI SPA che risulta aver presentato, ai sensi dell’art. 108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, l’offerta
economica cosi in dettaglio, giusto verbale n. 8 seduta pubblica del 29.07.2024:

POS. IN OPERATORE PUNTEGGIO OFFERTA PUNTEGGIO PUNTEGGIO
GRADUATORIA ECONOMICO TECNICO ECONOMICA OFFERTA COMPLESSIVO

(A) (B) ECONOMICA (A+C)
(C)

1° Zaccanti S.p.A. 70,00 Euro 30,00 100,00
598.417,00

Preso atto dell'esito positivo dei controlli ex art. 94-95—96-97-98 e 99 D. Lgs. 36/2023, effettuati da questa
stazione appaltante tramite la piattaforma aziendale Net4market nei confronti dell’Operatore Economico in
ordine al possesso dei requisiti dichiarati dall’O.E. ZACCANTI SPA;

Preso atto che le verifiche eseguite hanno confermato il possesso dei requisiti generali dichiarati
dall’Operatore Economico;

Preso atto che è stata richiesta l’informazione Antimafia, ai senti del D.lgs. 159/201 1, tramite il sistema BDNA
in data 27.08.2024, riscontrata con esito negativo in data 05.09.2024, tramite il sistema BDNA;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

di approvare gli atti, i verbali del seggio di gara e della commissione giudicatrice, per come di seguito
dettagliati:

0 Verbale n. 1 del 20.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (allegato 2);
0 Verbale n. 2 del 28.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (Allegato 3);
0 Verbale n. 1 del 20.06.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (all.4);
. Verbale n. 2 del 20.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
' Verbale n. 3 del 27.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 4 del 02.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 5 del 05.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;
. Verbale n. 6 del 09.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;



0 Verbale n. 7 del 18.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;

. Verbale n. 8 del 29.07.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (Allegato 5);

di prendere atto della proposta di aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico ZACCANTI SPA che
ha raggiunto il punteggio complessivo 100/100 e un’offerta economica complessiva di Euro 598.417,00 iva
esclusa per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco
Operatorio del PO. Garibaldi Nesima, finanziata con il Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13

comma 47 -Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019;

di prendere atto dell’esito positivo dei controlli ex art. 94-95-96-97-98 e 99 D. Lgs. 36/2023, effettuati dalla
piattaforma ANAC (FVOE) e tramite la piattaforma aziendale Net4market nei confronti dell’Operatore
Economico Zaccanti Spa, in ordine al possesso dei requisiti dichiarati in gara;

di prendere atto che è stata richiesta l’informazione Antimafia, ai senti del D.lgs. 159/2011, tramite il sistema
BDNA in data 27.08.2024, riscontrata con esito negativo in data 05.09.2024, tramite il sistema BDNA;

di aggiudicare la procedura di che trattasi in favore dell’dell’0peratore Economico ZACCANTI SPA che ha
raggiunto il punteggio complessivo 100/100 e un’offerta economica complessiva di Euro 598.417,00 iva esclusa
per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio
del PO. Garibaldi Nesima;

di stipulare il relativo contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023, atteso la non applicabilità del termine di
35 giorni, in quanto trattasi di una procedura con una sola offerta ammessa ex art. 18 comma 3 lett. a) d.Lgs
36/2023;

di prendere atto che il relativo contratto con l’O.E., di cui al presente prowedimento, verrà stipulato dal
Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo stesso conferita dal
Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

di confermare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 1 del
D.lgs. n. 36/2023, il dott. Ottaviano Calaciura, in servizio presso la UOC Proweditorato ed Economato;

di confermare quale Direttore esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 114 comma 8
del D.lgs. n. 36/2023 il Dirigente Ingegnere Clinico dell’Arnas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo, relativamente
alle apparecchiature elettromedicali, servizi informatici, tecnologici e di gestione manutentiva relativa alle
apparecchiature;

di confermare ai sensi dell'art. 15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, i Responsabili del procedimento:
0 Fase Progettuale, Dirigente Ingegnere Clinico dell’Arnas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo;
. Fase di Affidamento, Dott.ssa Salvina Calà in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato

dell’Arnas Garibaldi;

di confermare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 45 D. Lgs. 36/2023, riferito
allo specifico appalto:

/ Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di RUP;
\/ Dott.ssa. Salvina Giovanna Calà, in qualità di collaboratore alle attività del RUP;/ Dott. Salvatore Daniel La Bionda, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;
\/ Dott. Nicola Ventaloro, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;



di prevedere che l’importo dell’incentivo previsto ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023 sarà quantificato consuccessivo provvedimento;

di imputare le somme discendenti dal presente provvedimento come di seguito riportate:\/ l’importo complessivo di Euro 598.417,00 iva esclusa e pertanto Euro 730.068,74 iva inclusa, sul C.E.10102050100 “Attrezzature sanitarie”, aut. 860 sub 1, del Bilancio di competenza anno 2024, per larealizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco OperatorioP.O. Garibaldi Nesima, con il finanziamento “Fondo Sanitario Regionale, L.R. n. 16/2022 art. 13 comma47 -Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019”;
Allegati parte integrante:

Delibera n. 102 del 26.02.2024 (Allegato 1);
Verbale n. 1 del 20.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (Allegato 2);Verbale n. 2 del 28.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (Allegato 3);Verbale n. 1 del 20.06.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (allegato 4);Verbale n. 8 del 29.07.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (Allegato 5);

Il Direttore U.O.C Provved' amato
(Dott. In e ma Russo)

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante esostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e dl conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dalDirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario.

DELIBERA

APPROVARE gli atti, i verbali del seggio di gara e della commissione giudicatricedettagliati:
0 Verbale n. 1 del 20.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (allegato 2);0 Verbale n. 2 del 28.05.2024, seduta pubblica del Seggio di Gara (Allegato 3);0 Verbale n. I del 20.06.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (all.4);. Verbale n. 2 del 20.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;. Verbale n. 3 del 27.06.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;' Verbale n. 4 del 02.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;. Verbale n. 5 del 05.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;. Verbale n. 6 del 09.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;- Verbale n. 7 del 18.07.2024 seduta riservata della Commissione Giudicatrice;- Verbale n. 8 del 29.07.2024 seduta pubblica della Commissione Giudicatrice (Allegato 5);



PRENDERE ATTO della proposta di aggiudicazione in favore dell’Operatore Economico ZACCANTI SPA
che ha raggiunto il punteggio complessivo 100/ 100 e un’offerta economica complessiva di Euro 598.417,00 iva
esclusa per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco
Operatorio del PO. Garibaldi Nesima, finanziata con il Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13

comma 47 -Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019;

PRENDERE ATTO dell’esito positivo dei controlli ex art. 94-95-96-97—98 e 99 D. Lgs. 36/2023, effettuati
dalla piattaforma ANAC (FVOE) e tramite la piattaforma aziendale Net4market nei confronti dell’Operatore
Economico Zaccanti Spa, in ordine al possesso dei requisiti dichiarati in gara;

PRENDERE ATTO che è stata richiesta l’informazione Antimafia, ai senti del D.lgs. 159/2011, tramite il

sistema BDNA in data 27.08.2024, riscontrata con esito negativo in data 05.09.2024, tramite il sistema BDNA;

AGGIUDICARE la procedura di che trattasi in favore dell’dell’0peratore Economico ZACCANTI SPA che ha
raggiunto il punteggio complessivo 100/ 100 e un’offerta economica complessiva di Euro 598.417,00 iva esclusa
per la realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio
del PO. Garibaldi Nesima;

STIPULARE il relativo contratto ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs 36/2023, atteso la non applicabilità del termine
di 35 giorni, in quanto trattasi di una procedura con una sola offerta ammessa ex art. 18 comma 3 lett. a) d.Lgs
36/2023;

PRENDERE ATTO che il relativo contratto con 1’0.E., di cui al presente provvedimento, verrà stipulato dal
Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato, giusta delega allo stesso conferita dal
Direttore Generale di cui alla deliberazione n. 224 del 09.08.2024;

CONFERMARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 comma 1

del D.lgs. n. 36/2023, il dott. Ottaviano Calaciura, in servizio presso la UOC Provveditorato ed Economato;

CONFERMARE quale Direttore esecutivo del Contratto (DEC), ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 14 comma 8
del D.lgs. n. 36/2023 il Dirigente Ingegnere Clinico dell’Arnas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo, relativamente
alle apparecchiature elettromedicali, servizi informatici, tecnologici e di gestione manutentiva relativa alle
apparecchiature;

CONFERMARE ai sensi dell'art. 15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023, i Responsabili del procedimento:
0 Fase Progettuale, Dirigente Ingegnere Clinico dell’Amas Garibaldi, Ing. Pasquale Casillo;
. Fase di Affidamento, Dott.ssa Salvina Calà in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato

dell’Arnas Garibaldi;

CONFERMARE la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 45 D. Lgs. 36/2023,
riferito allo specifico appalto:

/ Dott. Ottaviano Calaciura, in qualità di RUP;/ Dott.ssa. Salvina Giovanna Calà, in qualità di collaboratore alle attività del RUP;
\/ Dott. Salvatore Daniel La Bionda, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;
\/ Dott. Nicola Ventaloro, in qualità di collaboratore alle attività del DEC;

PREVEDERE che l’importo dell’incentivo previsto ai sensi dell’art. 45 D.Lgs 36/2023 sarà quantificato con
successivo provvedimento;



IMPUTARE le somme discendenti dal presente provvedimento come di seguito riportate:
‘/ l’importo complessivo di Euro 598.417,00 iva esclusa e pertanto Euro 730.068,74 iva inclusa, sul C.E.

10102050100 “Attrezzature sanitarie”, aut. 860 sub 1, del Bilancio di competenza anno 2024, per la

realizzazione “chiavi in mano” di una sala operatoria integrata di Ginecologia presso il Blocco Operatorio
P.O. Garibaldi Nesima, con il finanziamento “Fondo Sanitario Regionale, LR. n. 16/2022 art. 13 comma
47 -Acquisti Dispositivi Diagnostici per i Centri di cui all’art. 4 della LR. 27/2019”;

MUNIRE la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di definire la fornitura di cui al

presente atto

[1 Direttore Ammin' trativo
(dott. Giovanni

. e Generale
(dott. Giu . pe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... e ritiratail giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

.......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... _

Prot. n. .............................

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. .................. del ..................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



2ACCA’Q l l S.p.A. con Socio Unico

Via Benedetto Marcello 1 — 40141 Bologna (BO) « italy
Viale Sarca 336F -— Edificio 16 20126 Milano (Mi) —— ltaly

BOCCHETTI GROUPTel. +39 051 48.09.48 Fax 05148.12.72

Bologna, 01/09/2025

Oggetto:

Egregi Signori,

Spettabile
Regione Sicilia
A.O. Rilievo Nazionale
e di Alta Specializzazione “Garibaldi"
Piazza S.Maria di Gesù, 5/7
95123 Catania

Alla c.a. Provveditorato / Economato

Offerta n. PC250725-1LR_Rev.1 per materiali e servizi rif. V d’obbligo procedura CIGBOE13ECE8A

Comprende:

- la nuova pavimentazione della Vs sala operatoria n. 4 e dei due locali antistanti (locali filtroingresso/preparazione) con smontaggio e smaltimento dei materiali esistenti;
— il nuovo controsoffitto a tenuta, con smontaggio e smaltimento dei materiali esistenti;
- la nuova armadiatura fuori parete da posizionare in sala filtro presala n. 04;
- lo smontaggio e lo smaltimento dei pensili di sala.

Come da Vostra gentile richiesta, Vi inviamo la nostra offerta per quanto in oggetto e di seguito in dettaglio:
Descrizione fornitura

Importo

certificazioni

Fornitura e posa di pavimento in teli di PVC con statico dissipativo compreso di cordolo, Euro 18.740,00sottosguscia e sguscia a parete sopra zoccolo parete prefabbricata o parete in muratura. + I.V.A.SALA OP. 4, PREP. PAZIENTE, PREPARAZ|ONE CHIRURGO.L'offerta comprende: smontaggio e smaltimento della pavimentazione attualmente presente,fornitura e posa in opera della nuova pavimentazione, garanzia 12 mesi data collaudo, collaudo e

Si allega scheda tecnica.

IMPORTANTE! Si precisa che i lavori verranno eseguiti previa verifica della composizionedel pavimento attualmente installato, al fine di definire il corretto metodo di smaltimento odecontaminazione (presenza di amianto sottostante/contaminazione da liquidiorganici/ecc.). Per questo, chiediamo di poter ricevere scheda tecnica o certificazione delpavimento attualmente in sala 0 un campione dello stesso da far analizzare.

Fornitura e installazione di controsoffitto a tenuta in sala 4, con pannelli 600x600mm a tenuta, in Euro 18.126,00acciaio prev. 5/10 bianco con molle pre incorporate e guarnizione applicata in fabbrica. + I.V.A.

CERTIF|ED

mum nu…! mn.sr. — m ; ‘)



…“ S.p.A. «con Socio Unico

Via Benedetto Marcello1 .. 40141 Bologna (BO) —» ltaly
‘ . _Viale Sarca 336F- —— Edificio 16 — 2012o Milano (Ml) .… Italy BOCCHETTI GROUPTel. +39 051 480948 Fax 05148.12.72

L'offerta comprende: smontaggio e smaltimento della pavimentazione attualmente presente,fornitura e posa in opera della nuova pavimentazione, garanzia 12 mesi data collaudo, collaudo ecertificazioni

Si allega scheda tecnica.

IMPORTANTE! Si precisa che per definire il dimensionamento del plenum e le caratteristichedei filtri Vi chiediamo di inviarci il progetto del Vostro impianto meccanico.
Inoltre, Vi chiediamo cortesemente conferma del fatto che le griglie a soffitto siano relativealla sola "mandata dell'aria" e di indicarci quali siano i volumi di aria da considerare.

n. 03 Armadi speciali con visive su porte, ripiani interni in lamiera e 3 cassetti: ideale per lo
stoccaggio di contenitori di sterilizzazione e/o cesti di contenimento di set sterili e materiale vario di
confezionamento. Costruiti interamente con lamiera di acciaio inox AISI 304 (14301) con finitura
superficiale esterna Scotch-brite. Frontale provvisto di due porte ad anta con visiva, chiusura
battente, formata da doppia lamiera tamburata a sandwich e provviste di guarnizione in profilo di Euro 32.866,00gomma siliconica, lungo tutto il perimetro. Le porte insistono su n.4 cerniere di tenuta ogni anta e + I.V.A.
vengono chiuse a mezzo di un'asta interna verticale con bloccaggio superiore ed inferiore,garantendo la tenuta ermetica lungo tutto il perimetro; l'asta viene comandata da una manigliaesterna. provvista di serratura con n. 2 chiavi. Il tutto è privo di spigoli e/o angoli taglienti. Corredatidi n. 4 piedini in acciaio regolabili in altezza. Dimensioni esterne 1000x600x2100mm.

Il cronoprogramma lavori verrà definito al ricevimento dell'ordine e dopo aver ricevuto le informazioni tecniche richieste.

Termini di pagamento: 30 gg d.f. dopo collaudo positivo.

Rimaniamo a Vostra disposizione per ogni eventuale chiarimento ed in attesa di un gradito riscontro, ringraziamo eporgiamo i nostri migliori saluti.

ZACCANTI S.p.A.
Dott. Salvatore Bocchetti
Amministratore Delegato
Firmato digitalmente

_…MMO
CERTIFlED

mum …una-u… mn.
… » … {u

"3%


